ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта 2024 года

г. Москва

№ 20-14

О проведении Всероссийского семинара-совещания

председателей первичных профсоюзных

организаций работников вузов,

специалистов региональных (межрегиональных)

организаций Профсоюза

В целях реализации концепции кадровой политики Профсоюза, направленной

на повышение профессионализма председателей первичных профсоюзных

организаций работников образовательных организаций высшего образования,

Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 08 по 15 сентября 2024 года в спортивно-оздоровительном

комплексе «Радуга» Донского государственного технического университета

(Краснодарский край, г. Геленджик, с. Дивноморское) Всероссийский семинар-

совещание председателей первичных профсоюзных организаций работников вузов

и специалистов региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза

по работе с образовательными организациями высшего образования.

2. Департаменту профессионального образования аппарата Профсоюза

(Клёнова И.А.) совместно с Президиумом КСП Профсоюза:

2.1. подготовить программу Всероссийского семинара-совещания и его

организационно-методическое сопровождение;

2.2. провести в рамках Всероссийского семинара-совещания:

2.2.1. финальный этап X Всероссийского конкурса «Траектория успеха»

в соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе;

2.2.2. IV Спартакиаду КСП Профсоюза среди команд федеральных округов.

2

3. Региональным (межрегиональным) организациям Профсоюза довести

настоящее постановление до сведения первичных профсоюзных организаций

работников образовательных организаций высшего образования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Профсоюза Дудина В.Н.

Председатель Профсоюза     Г.И. Меркулова